
UCHWAŁA NR XII/67/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907,1940), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr X/45/24 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 3/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 14 stycznia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 15/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 lutego 2025 r. 

- uchwałą Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 24/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 31/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 27 marca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 40.409.550,94 zł. zastępuje się kwotą 40.820.628,55 zł, 
w tym: dochody bieżące w kwocie 26.437.566,86 zł. dochody majątkowe w kwocie 14.383.061,69 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 41.909.750,88 zł. zastępuje się kwotą 42.320.828,49 zł. 
w tym: wydatki bieżące w kwocie 26.402.933,32 zł. wydatki majątkowe w kwocie 15.917.895,17 zł. Załącznik 
Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 1.500.199,94 zł. pozostaje bez zmian 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu administracji 
rządowej”  i załącznikiem Nr 4 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”.  Załącznik 
Nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. Załącznik Nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2025 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały.”. 

7. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 
297 880,05 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 11. Załącznik Nr 11 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 8 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 2



w złotych

PLAN DOCHODÓW Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 153 484,00 0,00 3 447,39 156 931,39

75011 Urzędy wojewódzkie 79 584,00 0,00 3 447,39 83 031,39

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

79 584,00 0,00 3 447,39 83 031,39

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 4 123,63 4 123,63

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 4 123,63 4 123,63

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 0,00 3 321,66 3 321,66

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 801,97 801,97

758 Różne rozliczenia 7 040 203,18 0,00 98 051,00 7 138 254,18

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 278,00 0,00 46 000,00 48 278,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

433 788,82 0,00 52 051,00 485 839,82

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 433 788,82 0,00 52 051,00 485 839,82

bieżące razem: 26 331 944,84 0,00 105 622,02 26 437 566,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

543 789,72 0,00 0,00 543 789,72

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 676,81 0,00 5 455,59 16 132,40

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 676,81 0,00 5 455,59 16 132,40

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 5 455,59 5 455,59

855 Rodzina 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 14 077 606,10 0,00 305 455,59 14 383 061,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 449 094,27 0,00 0,00 3 449 094,27

Ogółem: 40 409 550,94 0,00 411 077,61 40 820 628,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 992 883,99 0,00 0,00 3 992 883,99

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 856 909,27 373 314,27 207 314,27 25 000,00 182 314,27 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 595,00 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 82 421,95 57 421,95 57 421,95 0,00 57 421,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 914 331,22 405 736,22 239 736,22 0,00 239 736,22 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 508 595,00 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 685 809,27 202 214,27 202 214,27 25 000,00 177 214,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 595,00 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 421,95 55 421,95 55 421,95 0,00 55 421,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 741 231,22 232 636,22 232 636,22 0,00 232 636,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 508 595,00 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 177 214,27 177 214,27 177 214,27 0,00 177 214,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 421,95 55 421,95 55 421,95 0,00 55 421,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 232 636,22 232 636,22 232 636,22 0,00 232 636,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 595,00 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 508 595,00 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 282 251,51 282 251,51 157 751,51 0,00 157 751,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 316 691,51 316 691,51 192 191,51 0,00 192 191,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 235 228,85 5 235 228,85 5 004 582,43 4 393 819,41 610 763,02 0,00 130 200,00 100 446,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 0,00 -34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 200 788,85 5 200 788,85 4 970 142,43 4 393 819,41 576 323,02 0,00 130 200,00 100 446,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 242 684,52 242 684,52 109 838,10 0,00 109 838,10 0,00 32 400,00 100 446,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 0,00 -34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 208 244,52 208 244,52 75 398,10 0,00 75 398,10 0,00 32 400,00 100 446,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 109 838,10 109 838,10 109 838,10 0,00 109 838,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 0,00 -34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 398,10 75 398,10 75 398,10 0,00 75 398,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 222 871,48 156 121,48 128 621,48 0,00 128 621,48 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 66 750,00 66 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 321,66 1 571,66 1 571,66 0,00 1 571,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 226 193,14 157 693,14 130 193,14 0,00 130 193,14 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 195 971,48 152 221,48 124 721,48 0,00 124 721,48 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 321,66 1 571,66 1 571,66 0,00 1 571,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 199 293,14 153 793,14 126 293,14 0,00 126 293,14 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 124 721,48 124 721,48 124 721,48 0,00 124 721,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 571,66 1 571,66 1 571,66 0,00 1 571,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 293,14 126 293,14 126 293,14 0,00 126 293,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1610

Wydatki o charakterze
dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 43 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 413 210,17 9 413 210,17 8 741 208,56 6 622 912,00 2 118 296,56 0,00 287 525,00 384 476,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 051,00 52 051,00 52 051,00 52 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 465 261,17 9 465 261,17 8 793 259,56 6 674 963,00 2 118 296,56 0,00 287 525,00 384 476,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 035 997,00 5 035 997,00 4 860 120,00 3 895 049,00 965 071,00 0,00 175 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 079 997,00 5 079 997,00 4 904 120,00 3 939 049,00 965 071,00 0,00 175 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 3 895 049,00 3 895 049,00 3 895 049,00 3 895 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 939 049,00 3 939 049,00 3 939 049,00 3 939 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 500 437,00 500 437,00 479 641,00 429 927,00 49 714,00 0,00 20 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 503 437,00 503 437,00 482 641,00 432 927,00 49 714,00 0,00 20 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 429 927,00 429 927,00 429 927,00 429 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 432 927,00 432 927,00 432 927,00 432 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 382 109,91 1 382 109,91 1 344 308,91 1 144 896,00 199 412,91 0,00 37 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 051,00 5 051,00 5 051,00 5 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 387 160,91 1 387 160,91 1 349 359,91 1 149 947,00 199 412,91 0,00 37 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 1 144 896,00 1 144 896,00 1 144 896,00 1 144 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 051,00 5 051,00 5 051,00 5 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 149 947,00 1 149 947,00 1 149 947,00 1 149 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 934 349,40 2 934 349,40 1 059 430,79 818 477,52 240 953,27 0,00 1 874 918,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 283,00 283,00 283,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 234 632,40 2 934 632,40 1 059 713,79 818 477,52 241 236,27 0,00 1 874 918,61 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 392 741,57 392 741,57 392 741,57 324 190,15 68 551,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 283,00 283,00 283,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 693 024,57 393 024,57 393 024,57 324 190,15 68 834,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 68 551,42 68 551,42 68 551,42 0,00 68 551,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 283,00 283,00 283,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 834,42 68 834,42 68 834,42 0,00 68 834,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 890 546,70 890 546,70 257 064,70 60 100,00 196 964,70 633 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 888 546,70 888 546,70 255 064,70 60 100,00 194 964,70 633 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 544 489,70 544 489,70 94 764,70 0,00 94 764,70 449 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 543 489,70 543 489,70 93 764,70 0,00 93 764,70 449 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 94 764,70 94 764,70 94 764,70 0,00 94 764,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 764,70 93 764,70 93 764,70 0,00 93 764,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 176 300,00 176 300,00 162 300,00 60 100,00 102 200,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 175 300,00 175 300,00 161 300,00 60 100,00 101 200,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 102 200,00 102 200,00 102 200,00 0,00 102 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 200,00 101 200,00 101 200,00 0,00 101 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 41 909 750,88 26 318 605,71 20 958 663,07 13 259 470,37 7 699 192,70 994 278,00 2 858 369,61 707 295,03 0,00 800 000,00 15 591 145,17 15 591 145,17 2 623 800,17 0,00 0,00

zmniejszenie -61 440,00 -61 440,00 -61 440,00 -25 000,00 -36 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 472 517,61 145 767,61 145 767,61 52 051,00 93 716,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326 750,00 326 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 320 828,49 26 402 933,32 21 042 990,68 13 286 521,37 7 756 469,31 994 278,00 2 858 369,61 707 295,03 0,00 800 000,00 15 917 895,17 15 917 895,17 2 623 800,17 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 79 584,00 3 447,39 83 031,39

75011 Urzędy wojewódzkie 79 584,00 3 447,39 83 031,39

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 584,00 3 447,39 83 031,39

Razem: 2 439 612,00 3 447,39 2 443 059,39

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 439 612,00 0,00 2 439 612,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg

Urząd 

Marszałkowski Budżet gminy

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład     Edycja 

6PGR/2023

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

8/2023 FOGR

Fundusz 

Pracy

1. Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki 01043 360 000,00 360 000,00

2. Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki 01044 37 000,00 37 000,00

3.

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach od 

0+000 do km 1+128
60016

1 125 325,00 1 109 225,00 16 100,00

4. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 60016 1 602 596,00 40 999,98 1 561 596,02

5.
Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od 

km 0+000 do km 0+999 60016 708 739,00 706 239,00 2 500,00

6. Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko 60016 991 935,00 641 935,00 350 000,00

7.

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr 

070447C- ul. Bankowa i nr 070448C - ul. Ustronie 60016 55 000,00 55 000,00

8. Przebudowa drogi gminnej 070484C relacji Książki - Osieczek 60016 25 000,00 25 000,00

9.

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w gminie Książki 63095 10 623 800,17 2 598 323,57 25 476,60 8 000 000,00

10.

Dofinansowanie zakupu narzędzia hydraulicznego - rozpieracza dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 75411 8 000,00 8 000,00

11.

Dofinansowanie na zakup samochodu służbowego osobowego typu 

SUV w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w 

Wąbrzeźnie 75404 15 000,00 15 000,00

12. "Aktywne Place Zabaw" 2025 85516 300 000,00 300 000,00

15 852 395,17 1 815 464,00 2 598 323,57 1 227 011,58 1 561 596,02 8 000 000,00 350 000,00 300 000,00

1. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1.

Dofinansowanie zakupu pojazdu wielozadaniowego typu UTV 

jednostce OSP Książki 
75412

45 500,00 45 500,00

Razem: 45 500,00 0,00 0,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM: 15 917 895,17 1 815 464,00 2 598 323,57 1 292 511,58 1 561 596,02 8 000 000,00 350 000,00

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Rezerwa inwestycyjna

Planowane źródła finansowania

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.

Razem:

Razem:

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 166 000,00 0,00

Publiczny transport 

zbiorowy

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 196,00 0,00 Niebieska linia

851 85195 1200 Miasto Toruń 0,00 1 000,00 0,00 Izba wytrzeźwień

900 90013 1200 Gmina Miasto Grudziądz 0,00 9 600,00 0,00

Opieka nad 

bezdomnymi 

zwierzętami

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 449 725,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 157 757,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

Ogółem: 607 482,00 176 796,00 0,00

PRZEZNACZENIE

Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



CELOWEJ 

PODMIOTOWE

J PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

921 92105 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 12 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

851 85154 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 5 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym

852 85295 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 150 000,00 0,00 0,00

Prowadzenie klubów seniora na terenie gminy 

Książki

921 92195 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 14 000,00 0,00 0,00

Działakność na rzecz dzieci i młodzieży, 

kultury,sztuki,ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego

926 92605 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 29 000,00 0,00 0,00

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu

754 75412 1610

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Książkach 45 500,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu 

wielozadaniowego typu UTV

Ogółem: 255 500,00 0,00 0,00

PRZEZNACZENIE

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRA

FÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

Załącznik Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały budżetowej Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r.

Lp. Sołectwo Nazwa przedsiewzięcia Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Kwota

Ogółem 

kwota 

1 2 3 4 5 6 7 8

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 1 500,00

921 92195 1100 4 000,00

921 92195 1400 1 500,00
Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach 

gminnych 600 60016 1100 7 000,00

Przygotowanie stoiska na dożynki gminne 921 92195 1100 400,00
Remont i bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 7 985,04
Dofinansowanie do zakupu ubrania specjalnego 

dla OSP Blizienko. 754 75412 1100 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 1 000,00

24 085,04

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00
Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 3 000,00
Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół 921 92109 1100 8 500,63
Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 10 000,00
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 500,00

Udział sołectwa w dożynkach gminnych 921 92195 1100 900,00

23 100,63
Utrzymanie dróg znajdujacych się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 9 000,00
Funkcjonowanie i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej i terenu wokół 921 92109 1100 9 138,13

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 1 000,00
Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 3 000,00

Udział sołectwa w dożynkach gminnych 921 92195 1100 500,00

22 838,13

921 92195 1100 8 600,00

921 92195 1400 400,00
Dofinansowanie dla Gminnego Ośrodka Kultury 

w Książkach 921 92109 1100 4 000,00

Uczestnictwo sołectwa w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 500,00
Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa 900 90015 1100 12 500,00

1. Blizienko

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

2.

Spotkania integracyjne dla mieszkańców sołectwa

Blizno

3. Brudzawki

4. Książki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



Zachowanie dziedzictwa historyczno-kulturowego 921 92195 1100 3 000,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00
Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 26 176,80
Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Książkach 754 75412 1100 5 000,00
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 3 000,00

Zakup dwóch znaków drogowych 600 60016 1100 1 250,00

65 626,80

921 92195 1100 7 400,00

921 92195 1400 400,00

Utrzymanie dróg na terenie sołectwa 600 60016 1100 13 000,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 300,00
Bieżące utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 18 632,46
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 1 000,00

Udział sołectwa w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 500,00

Zakup wiaty przystankowej 600 60095 1100 2 000,00

44 232,46

Bezpieczeństwo na drogach gminnych w sołectwie 600 60016 1100 20 000,00

921 92195 1100 17 200,00

921 92195 1400 800,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 300,00

Uczestnictwo sołectwa w dożynkach gminnych 921 92195 1100 800,00
Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół 921 92109 1100 18 498,61
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 2 500,00

Dofinansowanie dla OSP Osieczek 754 75412 1100 3 100,00

63 198,61

Zakup wiązanek okoliczościowych 750 75095 1100 180,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 700,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00

921 92195 1100 5 000,00

921 92195 1400 2 000,00
Utrzymanie i wyposażenie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 7 000,00
Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 5 342,47
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 500,00

4. Książki

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

6. Osieczek

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

Łopatki5. 

7. Szczuplinki
Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 2



21 722,47
Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach 

gminnych w sołectwie 600 60016 1100 13 000,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 1 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

921 92195 1100 4 500,00

921 92195 1400 2 000,00

Uczestnictwo sołectwa w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00
Remont, bieżące utrzymanie i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej oraz terenu wokół 921 92109 1100 5 875,91
Dofinansowanie do remontu sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 2 000,00
Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zaskoczu 754 75412 1100 3 000,00

33 075,91

RAZEM 297 880,05

8. Zaskocz

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 40.820.628,55 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 75011 zwiększenie o kwotę 3.447,39 zł – dotacja na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej  w związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich na podstawie ilości 
spraw wykonanych do końca grudnia 2024 r. zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 
WFB.I.3120.3.19.2025, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 4.123,63 zł – wpływy z wynajmu pomieszczeń, 

- w rozdz. 75814 zwiększenie o kwotę 46.000,00 zł – środki z kapitalizacji odsetek, 

- w rozdz. 75835 zwiększenie o kwotę 52.051,00 zł – kwota związana z uwzględnieniem w dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli zgodnie 
z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2025. 

w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 70005 zwiększenie o kwotę 5.455,59 zł – wpływy ze sprzedaży drewna oraz samochodu, 

- w rozdz. 85516 zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł – środki z Funduszu Pracy na resortowy program 
„Aktywne Place Zabaw”2025. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 42.320.828,49 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 55.421,95 zł dotyczące: 

„Przebudowa drogi gminnej 070484C relacji Książki – Osieczek” kwota zwiększenia 25.000,00 zł 

„Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr 070447C- ul. Bankowa i nr 070448C 
- ul. Ustronie” kwota zwiększenia 55.000,00 zł 

„Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko” - kwota zmniejszenia 55.000,00 zł 
kwota 30.421,95 zł. z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg. 

- w rozdz. 60095 zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł na zakup wiaty przystankowej, wydatek w ramach 
Funduszu Sołeckiego /sołectwo Łopatki/. 

- w rozdz. 71095 zwiększenie o kwotę 34.440,00 zł wydatek na opracowanie strategii gminy, 

- w rozdz. 75095 zmniejszenie o kwotę 34.440,00 zł przeniesiono do rozdz. 71095, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 3.321,66 zł w tym kwota 1.750,00 zł na dofinansowanie zakupu 
pojazdu wielozadaniowego typu UTV jednostce OSP Książki, kwota 1.571,66 zł na bieżące funkcjonowanie, 

- w dziale 801  zwiększenie o kwotę 52.051,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę podwyżek dla nauczycieli, 

- w rozdz. 85516 zwiększenie o kwotę 300.283,00 zł  na realizację zadnia „Aktywne Place Zabaw” 
2025 kwota 300.000,00 zł oraz 283,00 zł na zwrot niewykorzystanej dotacji, 

- w rozdz. 92109 zmniejszenie o kwotę 1.000,00 zł /zmniejszenie w sołectwie Łopatki 2.000,00 zł; 
zwiększenie w sołectwie Blizno 1.000,00 zł/ 

- w rozdz. 92195 zmniejszenie o kwotę 1.000,00 zł /sołectwo Blizno/. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 1



Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/67/25 
Data dokumentu 2025-04-09 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2025 rok. 
Identyfikator dokumentu DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-284828360 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.04.2025 09:17:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB026227-D8BA-4538-AAA8-98AE8212C0D6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/67/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 6
	pkt 1 w § 1 ust. 6 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 ust. 6 zm. § 7


	ust. 7 w § 1
	zm. § 10 w § 1 ust. 7
	ust. 2 w § 1 ust. 7 zm. § 10



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.
	Zalacznik 6 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publiucznych
	Zalacznik 7 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom spoza sektora finansów publicznych
	Zalacznik 8 Fundusz Sołecki
	Uzasadnienie


		2025-04-09T07:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




